
 1 

 
 

«31»  травня 2023 р.                                № 58 
 

Про підбиття підсумків 

Всеукраїнської трудової акції 

«Плекаємо сад» за 2022 рік 

 

Щорічно, починаючи з 2006-2007 навчального року, Національний 

еколого-натуралістичний центр учнівської молоді Міністерства освіти і науки 

України проводить Всеукраїнську трудову акцію «Плекаємо сад». Основним 

завданням  якої  є: сприяння розвитку дослідницької і експериментальної 

роботи, здобуття практичних знань, умінь та навичок в галузі садівництва.  

Всеукраїнська акція «Плекаємо сад» проводилась з метою виховання 

сучасного господаря, здатного працювати в умовах ринкової економіки, 

формування творчої працелюбної особистості, економічного і трудового 

виховання учнів, привернення уваги органів влади та громадськості до проблем 

сільської школи. Оргкомітет по проведенню Всеукраїнської трудової акції 

школярів «Плекаємо сад» підвів підсумки за 2022 рік. На III етап конкурсу було 

представлено 62 роботи з 17 областей нашої держави: Вінницької, Волинської, 

Дніпропетровської, Житомирської, Запорізької, Івано-Франківської, 

Кіровоградської, Миколаївської, Одеської, Полтавської, Рівненської, Сумської, 

Херсонської, Хмельницької, Черкаської, Чернівецької та Чернігівської. В 

порівнянні з минулими роками робота учасників у цьому напрямі висвітлена 

більш змістовно, яскраво, проілюстрована світлинами, дитячими малюнками, 

таблицями та іншими наглядними матеріалами. З задоволенням відмічаємо той 

факт, що в акції за 2022 рік брали участь значно більше родин, адже участь 

сім’ї у акції — найдієвіша форма трудового виховання підростаючого 

покоління. 

На підставі підсумків журі за змістовні досягнення у навчально-

дослідницькій роботі та практичній діяльності в галузі садівництва  та участь 

у Всеукраїнській трудовій акції «Плекаємо сад» у 2022 році 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного центру 

Міністерства освіти і науки України переможців Всеукраїнської трудової 

акції школярів «Плекаємо сад»: 



 2 

1. Паламарчук Анну, ученицю 8 класу Коднянського ліцею Станишівської 

сільської  ради Житомирської області; 

2. Бубряк Софію, вихованку  гуртка Юних садівників  Івано-Франківського 

обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді; 

3. Семенюк Олександру, Учению11 класу закладу загальної середньої освіти 

«Заборольський ліцей №32 Луцької міської ради» Волинської області; 

4. Піпаш Діану, вихованку гуртка юних овочівників Волинського обласного 

еколого-натуралістичного центру; 

5. Процюк Дарину, ученицю 11 класу Мар’янівського ліцею Луцького району 

Волинської області; 

6. Гурток юних садівників Тростянецького комунального закладу позашкільної 

освіти «Палац дітей та юнацтва» Сумської області; 

7. Учнівський колектив 8-А класу Семенівської гімназії №2 Чернігівської області; 

8. Гурток юних садівників Шосткинської міської станції юних натуралістів 

Сумської області; 

9. Вихованців гуртка «Природа і творчість» еколого-натуралістичного відділу 

Роменського центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю імені 

Івана Кавалерідзе Сумської області; 

10. Цибуляка Валентина, учня 10- Б класу «ОЗО-Колінковецький ліцей 

Топорівської сільської ради» Чернівецької області; 

11. Вихованців гуртка «Саду мого дивосвіт» центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді м. Миргорода Полтавської області;  

12. Вихованців гуртка юних овочівників Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді; 

13. Вихованців гуртка юних ботаніків Кременчуцького міського центру 

позашкільної освіти «Академія майбутнього»  Полтавської області;  

14. Пастуху Богдану, учню 7 класу,  філії загальної середньої освіти І-ІІ 

ступенів з дошкільним відділенням с. Цекинівка опорного навчального закладу 

«Заклад середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Велика Кісниця Ямпільської 

міськради Вінницької області»; 

15. Лушів Юлії, учениці 9 класу  філії загальної середньої освіти І-ІІ ступенів з 

дошкільним відділенням с. Цекинівка опорного навчального закладу «Заклад 

середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Велика Кісниця Ямпільської міськради 

Вінницької області»; 

16. Янковського Дмитра,  учня 10 класу Оникіївського ліцею Новоукраїнського 

району Кіровоградської області; 

17. Мацібору  Михайла, учня 9 класу Кожанської гімназії Вінницького району 

Вінницької області; 

18. Вихованців гуртка юних садівників комунального закладу позашкільної освіти 

«Центру творчості дітей та юнацтва «Сузір’я» Кочерезького ліцею 

Вербківської сільської ради Новомосковського району Дніпропетровської 

області. 

 

 

 



 3 

II. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного 

центру Міністерства освіти і науки України за активну участь у 

Всеукраїнській трудовій акції школярів «Плекаємо сад»: 

1. Бондарчука Павла, учня 8 класу Забрідського ліцею Високівської сільської 

ради Житомирського району Житомиської області; 

2. Бойчева Руслана, учня 4 класу Кам’янського закладу загальної середньої 

освіти Ізмаїльського району Одеської області; 

3. Артемову Анну, Охотську Дар’ю, учениць 9 класу загальноосвітньої школи 

№8 Подільської міської ради Одеської області; 

4. Войтову Христину, вихованку гуртка «Екологія і охорона оточуючого 

середовища» Яблунівського центру дитячої творчості Косівського району Івано- 

Франківської області; 

5. Екологічний загін «Природолюби» філія Скородистицька гімназії «Школа 

життєтворчості» комунального закладу «Іркліївський ліцей» Черкаської області; 

6. Смиківську Карину, вихованку театральної студії «Імпровізація» 

комунальної установи «Центр дитячої та юнацькох творчості»  Коростенської 

міської ради Житомирської області; 

7. Панчука Сергія,  учня 7 класу Руднє – Городищенської гімназії відділу 

освіти Новогуйвинської територіальної громади Житомирської області; 

8. Євміненка Олега, Кобеняка Нікіту, вихованців комунального закладу 

«Городнянський ліцей» Чернігівської області; 

9. Хану Карину, ученицю 6 класу Надеждівського ліцею з початковою 

школою та гімназією Арцизької міської ради Болградського району Одеської 

області; 

 

III. Надати подяку Національного еколого-натуралістичного 

центру Міністерства освіти і науки України за трудове виховання 

підростаючого покоління, активну роботу з дітьми по вивченню 

сучасних технологій у садівництві  та втіленню своїх знань на практиці 

під час Всеукраїнської трудової акції школярів «Плекаємо сад»:  

1. Сидорчук Ользі Петрівні, вчителю зарубіжної літератури Коднянського ліцею 

Станишівської сільської  ради Житомирської області; 

2. Ливдар Лілії Михайлівні, керівнику гуртка Івано-Франківського обласного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді; 

3. Макогон Жанні Зіновіївні, заступнику директора з навчально- виховної 

роботи, вчителя біології  закладу загальної середньої освіти «Заборольський 

ліцей №32 Луцької міської ради» Волинської області; 

4. Котик Мирославі Євгеніївні, керівнику гуртка Волинського обласного 

еколого-натуралістичного центру; 

5. Бортнік Тетяні Павлівні, керівнику гуртка Волинського обласного еколого-

натуралістичного центру; 

6. Бролінській Валентині Іванівні, вчителю біології та географії Мар’янівського 

ліцею Луцького району Волинської області; 

7. Горбачук Тетяні Вікторівні, вчителю біології Воютинського ліцею Луцького 

району Волинської області; 



 4 

8. Мовенко Ользі Василівні, гурток юних садівників Тростянецького 

комунального закладу позашкільної освіти «Палац дітей та юнацтва» Сумської 

області; 

9. Білогривій Наталії, науковому керівнику, вчителю закладу загальної середньої 

освіти Семенівської гімназії №2 Чернігівської області; 

10. Мужило Віктору Івановичу, керівнику гуртка юних садівників Шосткинської 

міської станції юних натуралістів Сумської області; 

11. Кравченко Аллі Сергіївні, керівника гуртка «Природа і творчість» еколого-

натуралістичного відділу Роменського центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю імені Івана Кавалерідзе Сумської області; 

12. Макаренко Тетяні Віталіївні, керівнику гуртка «Саду мого дивосвіт» центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді м. Миргорода 

Полтавської області;  

13. Олешко Людмилі Миколаївні, керівнику гуртка юних ботаніків 

Кременчуцького міського центру позашкільної освіти «Академія 

майбутнього» м. Кременчука Полтавської області;  

14. Лаврик Наталії Миколаївні, керівнику гуртка юних овочівників Полтавського 

обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді 

15.  Щербак Анжелі Євгеніївні, педагогу-організатору філії загальної середньої 

освіти І-ІІ ступенів з дошкільним відділенням с. Цекинівка опорного 

навчального закладу «Заклад середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Велика Кісниця 

Ямпільської міськради Вінницької області»; 

16.  Нечипуруку Анатолію Сергійовичу, вчителю трудового навчання та фізики  

Оникіївського ліцею Новоукраїнського району Кіровоградської області; 

17. Маціборі Наталії Григорівні, керівнику екологічного гуртка Кожанської 

гімназії Вінницького району Вінницької області; 

18. Тишкевичу Володимиру Терентійовичу, керівнику гуртка юних садівників 

Кочерезького  комунального закладу позашкільної освіти «Центру творчості 

дітей та юнацтва «Сузір’я» Вербківської сільської ради Новомосковського 

району Дніпропетровської області. 

 

Керівництво та науково-педагогічний колектив Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді висловлюють подяку керівникам 

обласних державних управлінь освіти і науки, керівникам закладів  загальної 

середньої та позашкільної освіти еколого-натуралістичного напряму, 

безпосереднім учасникам за організацію, проведення та участь у Всеукраїнській 

трудовій акції «Плекаємо   сад»   серед  учнівської молоді. Сподіваємося на те, 

що ця робота буде продовжуватися і в майбутньому. Чекаємо з великою 

зацікавленістю інформацію про проведення Всеукраїнської  трудової акції 

«Плекаємо сад» у 2023 році. 

 

 

 

Директор НЕНЦ                                                     Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


